Администрация
муниципального образования
 Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2023года                                                                              № 29

Об утверждении перечня объектов
контроля при осуществлении муниципального контроля

 на территории муниципального образования Иссадское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

с указанием категории риска

В соответствии с соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N
248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской  Федерации",  руководствуясь  Уставом  Иссадского  сельского
поселения,  решениями  Совета  депутатов  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  от   «27»  сентября  2021  года  №  42  «Об
утверждении   положения о  муниципальном контроле   на  автомобильном
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
образования  Ленинградской  области»,  от  «27  »  сентября   2021  года
№ 40 «Об утверждении   положения о муниципальном жилищном контроле
на территории муниципального образования Иссадское сельское поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области»,  от  «27»
сентября  2021 года  № 43 «Об утверждении положения о муниципальном
контроле  в  сфере  благоустройства  на  территории  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области», администрация постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Перечень объектов контроля при осуществлении  муниципального

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте  муниципального  образования  Иссадское  сельское  поселение
Волховского  муниципального  образования  Ленинградской  области,  с
указанием категории риска (Приложение №1).

1.2. Перечень объектов контроля при осуществлении муниципального
жилищного  контроля муниципального  образования  Иссадское  сельское

поселение  Волховского  муниципального  образования  Ленинградской
области, с указанием категории риска (Приложение №2).

1.3.  Перечень  объектов  контроля  при  осуществлении муниципального
контроля  в  сфере  благоустройства  на  территории муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
образования  Ленинградской  области,  с  указанием  категории  риска
(Приложение № 3).

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию в  газете  «Волховские  огни»  и  размещению  на
официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
Иссадское сельское поселение.

3.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации                                                      Васильева Н.Б.

исп . Капустина О.В. тел. 8(81363)35-146

Приложение № 1

Утвержден
постановлением администрации

от 30.01. 2023г. № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов контроля при осуществлении муниципального контроле на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования

Иссадское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с указанием
категории риска

№
п/п

Объекты контроля
Перечень контролируемых

лиц
Категория

риска
1. - деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках

которых должны соблюдаться  обязательные требования  к эксплуатации
объектов  дорожного  сервиса,  размещенных  в  полосах  отвода  и  (или)
придорожных полосах автомобильных дорог;
- деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках
которых должны соблюдаться обязательные требования к осуществлению
дорожной деятельности;
- деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках
которых должны соблюдаться обязательные требования, установленные в
отношении  перевозок  по  муниципальным  маршрутам  регулярных
перевозок,  не  относящихся  к  предмету  федерального  государственного
контроля  (надзора)  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации
регулярных перевозок;
- деятельность, действия (бездействия) граждан и организаций, в рамках
которых должны соблюдаться обязательные требования при производстве
дорожных работ;

Юридические  лица,
индивидуальные
предприниматели,
физические лица.

низкая

- автомобильные дороги и дорожные сооружения на них, полосы отвода
автомобильных  дорог,  придорожные  полосы  автомобильных  дорог,
объекты  дорожного  сервиса,  размещенные  в  полосах  отвода  и  (или)
придорожных  полосах  автомобильных  дорог,  которыми  граждане  и
организации  владеют  и  (или)  пользуются,  и  к  которым предъявляются
обязательные требования.

Приложение № 2
Утвержден

постановлением администрации
от 30.01.2023г. № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального образования Ленинградской области, с
указанием категории риска

№
п/п

Объекты контроля Перечень контролируемых лиц
Категория

риска
2. 1) деятельность, действия (бездействие)

по предоставлению жилых помещений
в  наемных  домах  социального
использования.

Граждане,  во  владении  и  (или)
пользовании  которых  находятся
помещения  муниципального
жилищного  фонда  Иссадского
сельского поселения

низкий

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального образования
Ленинградской области, с указанием категории риска

№ п/п
Объекты контроля Перечень контролируемых лиц ИНН

Категория
риска

       1. 1)  деятельность,  действия
(бездействие)  граждан  и
организаций,  в  рамках
которых должны соблюдаться
обязательные  требования,  в
том  числе  предъявляемые  к
гражданам  и  организациям,
осуществляющим
деятельность,  действия
(бездействие);
 2)  результаты  деятельности
граждан и организаций, в том
числе  продукция  (товары),
работы  и  услуги,  к  которым
предъявляются  обязательные
требования;
3)  здания,  помещения,
сооружения,  линейные
объекты, территории, включая
водные,  земельные  и  лесные

ИП Кафорина Т.А. (кафе  Савельич)

ООО « Караван » (Кафе Рагин Бор)

ИП  Лучин  Н.Н.  (магазин  ООО
Ивушка)

КФХ Грибко А.В. (магазин Купава)

4702009033

4702011762

471803128478

471803871901

низкая

низкая

низкая

низкая

участки,  оборудование,
устройства,  предметы,
материалы,  транспортные
средства,  компоненты
природной  среды,  природные
и природно-антропогенные
объекты,  другие  объекты,
которыми  граждане
и организации владеют и (или)
пользуются,  компоненты
природной  среды,  природные
и  природно-антропогенные
объекты,  не  находящиеся  во
владении и (или) пользовании
граждан  или  организаций,  к
которым  предъявляются
обязательные  требования
(далее  -  производственные
объекты).

	3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.